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中国东方资产管理股份有限公司湖南省分公司（以下简称“我分公司”）拟处置以下资产，特发布此公告。

表一：债权资产（包括债权项下的担保权益）：

中国东方资产管理股份有限公司湖南省分公司

关于湖南宜家旅游发展有限公司等38户债权资产的处置公告
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债务人名称

湖南宜家旅游发展有限公司

娄底市大丰和电动车辆有限公司

湖南省新一佳商业投资有限公司

伟特家居股份有限公司

湖南欧乐家科技发展有限公司

湘潭医创园区投资有限公司（原湘
潭孝颐堂医养院有限公司）

湖南湘潭公路桥梁建设有限责任公
司

湖南德邦医药有限公司

湖南明诚机械制造有限公司

长沙市安白超市有限责任公司

湘乡市澳泉食品有限公司

宁乡中宇塑业有限公司

湖南习普实业有限公司

湘乡市湘盛米业有限公司

怀化市兴泰房产开发有限公司

东星建设工程集团有限公司

郴州市泓广物流有限责任公司

湖南崀山凯天大酒店有限公司

湖南英豪房地产开发有限公司

湖南亚华乳业控股有限公司

衡阳市尚邦房地产开发有限公司

郴州市康元金属制品有限公司

湖南嘉运置业有限责任公司

怀化市对外经济贸易盈丰有限公司

湖南华盛建设工程（集团）有限公司

花垣鑫发矿业有限公司

怀化市新厦康石材制造有限公司

宁乡中宇塑业有限公司

怀化市宇晨商贸有限公司

湖南通泽水电技术有限公司

湖南东岱光电科技有限公司

湖南省娄底市山宝贸易有限公司

娄底市振湘经贸有限公司

娄底市金源工业炉料有限公司

娄底辉煌物流有限责任公司

冷水江市恒顺运输有限公司

冷水江市锦盛福利选煤有限公司

湖南湘华实业集团有限公司

所在地

衡阳市

娄底市

长沙市
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辰溪县

郴州市

邵阳市

长沙市

城步苗族
自治县
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长沙市

资产形态

债权

债权

债权
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债权

债权

债权

债权
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债权

债权
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本金（元)

359,785,597.35

79,500,000.00

81,666,400.00

89,980,000.00

105,669,995.70

60,400,000.00

31,368,200.00

16,070,430.71

13,980,000.00

6,273,057.00

4,500,000.00

6,497,625.18

1,194,501.78

1,760,000.00

94,496,895.27

121,490,000.00

148,940,515.88

147,096,283.03

129,550,000.00

87,249,900.00

74,956,400.00

74,884,704.27

48,179,950.14

47,749,693.92

38,987,388.75

13,500,000.00

9,046,288.73

8,429,988.64

5,845,539.21

3,299,937.43

14,980,000.00

11,284,161.63

9,993,312.03

9,446,755.92

9,088,444.94

4,460,845.96

3,149,407.92

2,000,000.00

利息(元）

83,915,952.63

31,617,492.14

5,455,089.96

2,315,250.00

5,767,965.61

8,455,119.26

0.00

0.00

3,774,581.05

2,368,160.11

2,360,176.36

3,005,563.89

316,665.94

398,046.25

4,479,423.63

14,237,516.67

71,390,303.91

13,465,882.82

40,536,572.18

49,752,234.89

22,359,494.12

44,553,803.32

26,940,839.46

27,116,543.46

10,771,151.75

8,346,978.51

5,931,347.31

7,581,042.69

2,647,387.46

1,715,500.49

7,505,999.80

4,786,684.18

5,239,213.91

5,578,279.29

4,706,609.80

2,921,788.06

807,961.91

7,799,764.67

担保情况

①抵押物为位于衡山旅游风景区内的“逸山逸水酒店”，建筑面积 39,935.42 平方米，在建工程面积 6,117.70 平方米。②保证人为湖南共和实业发展有限公司、长沙大和
置业有限公司、肖勇。

①抵押物位于娄底市涟源公路北侧，包括工业用地面积 79,239.56 平方米及机器设备 85 台/批。②保证人为湖南共和实业发展有限公司、湖南宜家旅游发展有限公司、
肖勇。③出质人为肖勇，出质物为湖南共和实业发展有限公司的股权。

保证人为深圳市新一佳商业发展有限公司、李郴兰。

①抵押物为位于宁乡市金州新区泉州路 128 号的工业厂房及对应土地，建筑面积 41,812.93 平方米，土地面积 20,068.80 平方米。②保证人为伟特家具有限公司、李江韬、
李伟康、禹特平。

①抵押物为位于宁乡市金州新区金水东路 168 号的工业厂房及对应土地，建筑面积 55,984.28 平方米,土地面积 38,783.70 平方米。②保证人为邵东县晨晨牙刷有限公
司、邵东县晋阳置业有限公司、邵东县凯旋科技有限公司、唐东云、赵杜辉、唐细超。

①抵押物为位于湘潭九华示范区银盖南路 1 号 11 处工业厂房及对应土地，建筑面积 51,188.96 平方米，土地面积 28,417.00 平方米。②保证人为湖南省孝颐堂医养院有
限公司。

保证人为湘潭公路机械制造有限公司、湖南湘路机械科技有限公司、湖南省怀化公路桥梁建设总公司、周晋辉。

①抵押物为位于宁乡县经开区中小企业园的工业厂房及对应土地，土地面积 13,065.00 平方米，建筑面积 11,670.61 平方米。②保证人为毛德安、张小玲、叶凌云、杨祝
英、谭帅、骆志敏。

①抵押物一为位于湘乡市昆仑桥办事处五里村的工业厂房及对应土地，建筑面积 7580.4 平方米；土地面积 11777.79 平方米。②抵押物二为位于湘乡市昆仑桥办事处服
饰大市场的商业门面，建筑面积：387.03 平方米。③保证人为李建明、胡建芸、肖桂松、李惠平、李建成、许春花、成知初、王志林。

①抵押物一为位于东安县白牙市镇生智路商业中心的商用房产，面积 1,975.52 平方米。②抵押物二为位于东安县白牙市镇湖塘生活小区的住宅，面积 732.42 平方米。
③保证人为唐黎茗、唐娟、唐小荣、龙素兰、唐弯弯、彭纯。

①抵押物酒店位于湘乡市望春门办事处联盟村一组车站南路 301 号 3 层及 5-9 层，建筑面积 2010.91 平方米，对应土地面积 519.88 平方米。②保证人为贺昆林、李至玲、
丁幼卫、刘桂南。

①抵押物为位于宁乡县历经铺乡黎家牌村的工业厂房及对应土地，建筑面积 839.59 平方米，土地面积 19,251.40 平方米。②保证人为钟宇春、张爱连。

①抵押物一为位于宁乡市宁乡大道东鑫花园的住宅，面积 117.34 平方米。②抵押物二为位于湖南金洲茶叶有限公司厂内的设备共 20 台。③保证人为湖南金洲茶叶有
限公司、唐冬萍、刘涛、唐春平、雷建恒、曾海军、黄汉辉。

①抵押物为位于湘乡市白田镇五星村的工业厂房，建筑面积 1,195.88 平方米，土地面积 3,731.70 平方米。②杨丽、陈沛良、杨琼、戴林。

①抵押物一为位于怀化洪江市黔城镇人民路的“芙蓉古都”项目在建工程及土地，在建工程面积为 48,000.00 平方米，空置土地面积约 6,000.00 平方米。②抵押物二为位
于洪江市安江镇的金穗新城部分住宅，建筑面积 2,031.05 平方米。③保证人为申会军、唐小平。

①抵押物一为位于怀化市鹤城区东兴步行街的房产及对应土地，建筑面积 17,463.16 平方米，土地面积 4,962.12 平方米。②抵押物二为怀化市迎丰西路的“英泰商场”商
铺，建筑面积 2,008.78 平方米，土地面积 31,368.60 平方米；以及“通程商场”商铺，建筑面积 31,826.10 平方米。③抵押物三为位于辰溪县锦滨乡锦滨村的工业用地，面积
156,676.78 平方米。④保证人为谢永健、陈桃芳、湖南东星建设投资有限公司、华中物流商贸有限公司。

①保证人为黄华、黄国彪。②抵押物为位于郴州市苏仙区坳上镇田家湾的泓广物流园项目，土地面积 112,419 平方米，在建工程面积约 100,000 平方米。

①保证人为王书柏、湖南宏基投资集团股份有限公司。②抵押物一为位于新宁县金石镇舜皇大道北侧与崀山大道交汇处宏基华天大酒店土地及房产，土地面积 28,
161.76 平方米，房产面积 69,630.64 平方米。③抵押物二为位于新宁县金石镇大鱼塘下侧商住土地，面积 11,173.8 平方米。④抵押物三为位于新宁县金石镇松原路边商
住土地，面积 10,729.4 平方米。

①保证人为徐氏控股股份有限公司、徐建忠。②抵押物为位于长沙市雨花区迎新路 377 号汇景豪庭项目住宅在建工程面积约 5700 平方米。

保证人为湖南亚华婴幼儿营养科技有限公司。

①保证人为李元霞、陈永亮、汪云林。②抵押物一为位于衡阳市蒸湘区西外环路 58 号尚邦彩霞满天项目土地使用权及在建工程，在建工程面积 44,074.02 平方米。③
抵押物二为位于衡阳市蒸湘区长丰大道 29 号尚邦领域商服用房，面积 3,733.08 平方米。

①抵押物一为位于郴州市桂阳县城郊乡竹子岭半边月的房产，面积 22,933.94 平方米。②抵押物二为位于郴州市桂阳县城郊乡竹子岭半边月的工业土地，面积 77,
929.92 平方米。③抵押物三为位于郴州市苏仙区王仙岭御景城市花园 101（半山道 30 号）住宅，面积 484.73 平方米。④抵押物四为位于郴州市苏仙区苏园路（爱地商业
城）106 号的商业房产及对应土地，房产面积 4,332.87 平方米。⑤保证人为郴州市林汇置业有限公司、陈书良、陈维、陈洁茹、胡日先。

①保证人为吴建根、吴灿荣、陈罕龙。②抵押物一为位于宁乡一环北路连城郡的商业房产及住宅，商业房产面积 14,501.65 平方米。

①保证人为李旭、蒋玲、中方县自来水公司。②抵押物一为位于怀化市城东新区卢林路与金海路交汇处西北角的土地，面积 5,218.64 平方米。③抵押物二为位于怀化市
红星路汽贸市场内的房产，面积 1,591.15 平方米。④抵押物三为位于怀化市鹤城区红星路汽贸市场“盈丰汽贸大楼”房产，面积 2,295.01 平方米。⑤抵押物四为位于洪
江市黔城镇开元大道世纪广场 A 栋、B 栋的房产，面积分别为 887.37 平方米、3,176.66 平方米。

①保证人为罗劲虎、罗劲松、潘虹、何葵、李皓、陈琳琳。②抵押物一为位于浏阳市千鹭湖土地，面积 117,773.40 平方米。

抵押物为位于湘西花垣县建设中路 51 号的商服房产，面积 4,427.38 平方米。

①抵押物为位于怀化市鹤城区人民南路苏宁电器的商业商铺，面积 809.6 平方米。②保证人为梁靓、黄小艺、杨乌花、黄衍汉。

①抵押物为位于宁乡市历经铺乡黎家牌村工业用地及厂房，工业用地面积 16,143.1 平方米，厂房面积 3,739.25 平方米。②保证人为张爱连、钟宇春。

①抵押物一为位于怀化市经开区西部物流 B5栋的房产，面积 356.95平方米。②抵押物二为位于河西农副产品市场 5栋的房产，面积 91.52平方米。③抵押物三为位于河西
商贸城后大门对面（沿河路）的房产，面积 1,044.52平方米。④抵押物四为位于麻阳路口（西都银座）28栋的房产，面积 110.47平方米。⑤保证人为李建军、邓水娥、李莉。

保证人为楚源水电投资集团有限公司、湖南水总水电建设集团有限公司、杨甘露、邹永红、陈泉文、黄琳、王艳辉、黎建军

①保证人为肖勇波、肖朋兵、肖林波、谢金芳、王钢成、孙艳萍。②抵押物为位于娄底经济开发区工业土地及厂房，土地面积 16,662.57平方米，厂房面积 11,524.69平方米。

保证人为湖南金广源信用担保有限公司、侯志忠、段宁荣

保证人为湖南金广源信用担保有限公司、肖文佩、罗亦平

保证人为湖南博长担保有限公司、周海宁、黄明阳、刘淑燕

保证人为湖南金广源信用担保有限公司、刘春辉、肖文佩、罗亦平

保证人为湖南博长担保有限公司、自然人唐小莉、彭俊斌、伍跃辉、李又荣、段晓霞、唐小屏

保证人为湖南博长担保有限公司、自然人黄明阳、刘淑燕

抵押物为位于长沙市八一西路 28 号湘华大厦的房产，面积 876.96 平方米

经营情况
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破产重整

破产重整

停业
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正常经营
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破产重整
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该债权资产的交易对象须为在中国境内外

注册并合法存续的法人或者其他组织或具有完

全民事行为能力的自然人，并应具备注册资本、

财务状况良好等条件。交易对象不得为：国家公

务员、金融监管机构工作人员、政法干警、金融资

产管理公司工作人员、国有企业债务人管理人

员、参与资产处置工作的律师、会计师、评估师等

中介机构等关联人或者上述关联人参与的非金

融机构法人；以及与不良债权转让的金融资产管

理公司工作人员、国有企业债务人或者受托资产

评估机构负责人员等有直系亲属关系的人员。

有受让意向者请速与我分公司联系商洽。

任何对本处置项目有疑问或异议者均可提出征

询或异议。征询或异议的有效期限为自发布之

日起 20 个工作日内。

联系人：谌先生 施先生

联系电话：0731-82580466 82580496

邮件地址：chenjun@coamc.com.cn

shizheng-cs@coamc.com.cn
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湖南日报·新湖南客户端记者 周紫云

7 月 22 日，正值暑假。中方县袁家镇水仙村教

学点，30 名留守儿童围坐一起，聚精会神聆听志愿

者们讲课。

全知识教育、心理辅导、手工制作、文体锻炼、

趣味实验……“七彩假期”支教夏令营的课程有滋

有味、丰富多彩。

活动发起人袁利华的心思全系在孩子们身

上：“夏令营能丰富留守儿童的假期生活，让他们

度过一个安全快乐有意义的暑假。”

袁利华是中方县志愿者协会会长、怀化市随

手公益志愿服务中心主任。今年 3 月，袁利华被评

为助人为乐“湖南好人”。

“微心愿”，温暖孩子心

袁利华在 2 岁时，父亲因病去世。“小时候的日

子很苦，但好在有政府和乡亲的帮衬。”

2012 年，袁利华接触公益活动，山区贫困儿童

触动了他的心。中方、鹤城、溆浦等地山村，都留下

了袁利华走访贫困学子的身影。捐建书屋，发放书

包、棉被、课桌等设备用品……

袁利华的办公桌上，有一本厚厚的“微心愿”

登记认领册，随手翻看，每页都写有贫困学子的姓

名、“微心愿”、认领日期、寄语等。“山区贫困孩子

缺少关爱，在他们生日与儿童节当天送上礼物，实

现他们的‘微心愿’，温暖孩子的心。”袁利华说。

袁利华还十分关注孩子成长的问题及其原

因，根据儿童和青少年的需要，从生理、心理人格

和社会行为发展制订帮扶计划。

2016 年，袁利华发起“随手助学成长计划”公

益项目，长期资助贫困学子 116 名。为解决贫困学

子读书难题，袁利华拿出工资和朋友一起资助 3 名

学生。众人拾柴火焰高，袁利华多方筹集、发挥社

会资源，“一对一、多对一”进行资助，至今累计发

放助学金约 50 万元。

一颗“橙”，感动一座城

2016 年春节期间，麻阳苗族自治县锦和镇官

庄村村民却没有过年的喜悦，作为村民主要经济

来源的冰糖橙，滞销约 10 万公斤。

得知消息，袁利华赶往官庄村核实情况，并与

村党支部书记张吉龙商量，决定以“爱心义卖”方

式帮助果农。袁利华立即与“随手公益·湖南”民间

公益组织联系，帮助果农解决滞销问题。

一场爱心接力在长沙、怀化两地发起。设立义

卖点、直播带货、媒体宣传，在各界爱心人士大力

帮助和支持下，麻阳冰糖橙在长沙掀起“爱心义

卖”热潮。几天时间，10 万公斤冰糖橙销售一空，官

庄村果农们的愁容一扫而空。

如今，袁利华已在公益路上服务 9 年，个人志

愿服务时长累计达近万个小时，历年来筹集爱心

资金及物资约 400 万元。

“一个人的力量很弱小，但可以做一个发光

源，聚集光芒与爱心，照亮和温暖那些需要光明和

温度的人。”袁利华说。

每周一星
湖南好人

湖南日报·新湖南客户端记者 奉永成

通讯员 余韧铎 颜雨彬

“积水太深，底下情况复杂，突发状况不

断，只能见招拆招。”7 月 26 日，湖南省消防救

援 总 队 驰 援 郑 州 的 指 战 员 周 星 从 隧 道 里 爬

出 来 后 ，坐 在 地 上 一 边 大 口 喘 着 粗 气 ，一 边

跟队友交流。

7 月 23 日 ，湖 南 省 消 防 救 援 总 队 驰 援 郑

州的指战员们陆续到达现场后，立即投入战

斗 。截 至 7 月 26 日 18 时 ，已 累 计 排 涝 排 水

246.45 万立方米，清淤 2 万余立方米，为郑州

抗洪排涝、恢复灾后重建，做出了突出贡献。

采用滑轮进行作业，20 余米
高度垂直排涝

郑州市郑东新区东三环综合管廊和若水

（衡山）220 千伏输变电力隧道，长达 13 公里，

是 当 地 最 重 要 的 电 力 隧 道 管 网 。特 大 暴 雨 ，

造成隧道管网积水约 22 万立方米，如不及时

排涝，将严重影响郑东新区的电力恢复。

7 月 23 日 18 时，接到湖南省消防救援总队

前方指挥部命令后，湖南省消防救援总队湘西

消防救援支队特勤站站长周星带领 9 名队员迅

速赶到现场。

“现场情况十分复杂。”周星说，作业点为

建筑工地，地面凹凸不平，建筑物多，作业排水

口高达 21 米，水淹深度达 8 米。

10 名消防指战员见招拆招，在保证自身安

全的前提下，利用吊臂，采用滑轮方式作业架

设管线。“每架设一根管线需要 1 个小时左右，

我们累计架设了 7 根排水管线。”周星说，7 月

26 日 18 时，积水已顺利排完。

制作排涝“神器”，应对漂浮垃圾

郑州市惠济区怡丰森林湖小区排涝作业

点，情况同样复杂，水面上漂浮了大量木板、泡

沫板等垃圾，严重影响排涝工作。

“排涝过程中，垃圾一旦卷入水泵内，就会

造成故障，影响排涝进程。”消防员唐修元发

现，作业点周围有大量防护隔板，透水性好，将

防护隔板串起来，做成防护篮，将水泵放到防

护篮里，就能有效防止垃圾被卷入水泵。

唐修元的想法得到了现场指战员的一致

赞同，大家纷纷行动，搬来 6 块防护板，用铁丝

做成一个空间约 3 平方米左右防护篮，问题迎

刃而解，排涝进程明显加快。

灵活操作、组合使用，狭小空间
排水顺利

郑州市金水区瀚海晴宇小区积水严重，地

下停车场 3 层都被淹，水深近 10 米。停车场内

车辆过多，作业空间小，排污机器人无法作业，

排涝难度很大。

见此情况，湖南省消防救援总队二级消防

长胡宗樟眉头紧皱。能不能利用水带排水？一

个大胆的想法在他脑海中产生。

胡宗樟指挥两辆排涝车停至地下停车场

出口处，将排涝车上的多条水带组合起来，绕

过堵在停车场出口处的受损车辆，铺设 11 根排

水管道，分批轮流作业。这一方案，很快见效，

11 根排水管道，以每小时 5500 立方米的排水量

快速排涝。截至 7 月 26 日 18 时，瀚海晴宇小区

地下停车场积水基本排完。

目前，湖南省消防救援总队已在 15 个排涝

点完成排涝作业。

乐做一个“发光源”
——记助人为乐“湖南好人”袁利华

状况不断 见招拆招
——湖南消防救援驰援郑州见闻

湖南日报·新湖南客户端 7 月 26 日讯

（记者 梁可庭）今天上午，省妇联、省妇女儿

童 发 展 基 金 会 在 长 沙 中 建 智 慧 谷 举 行 驰 援

河 南 抗 洪 救 灾 爱 心 款 物 捐 赠 仪 式 ，载 着 655

万元爱心物资的卡车从这里发车，驰援河南

灾区。

7 月 20 日，省妇女儿童发展基金会迅速启

动救灾支援行动，积极募集款物，各爱心企业

和单位纷纷响应，其中，俏妃卫生用品有限公

司捐赠 535 万爱心物资，湖南省妇女儿童发展

基金会捐款 50 万元。

省妇联副主席卢妹香表示，募集到的所有

物资和资金将全部捐赠给河南省妇联主管的

基金会，通过他们把爱心善举传递给受灾的妇

女儿童及其家庭。她表示，期待更多爱心人士、

企业和单位通过省妇女儿童发展基金会传达

善心和爱意，帮助河南受灾群众早日恢复正常

生活。

全省妇联系统紧急行动
爱心物资驰援河南灾区

袁利华。

湖南日报·新湖南客户端记者 周紫云 摄


